



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی خمین

بسمه تعالی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی خمین
 معاونت آموزش و تحقیقات
 مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
 فرم طرح درس

نام و نام خانوادگی مدرس: محمد رستم خانی آخرین مدرک تحصیلی: کارشناسی ارشد رشته تحصیلی: پرستاری مرتبه علمی: مربی-عضو هیئت علمی
 گروه آموزشی: پرستاری-داخلی جراحی نام دانشکده: دانشکده علوم پزشکی خمین رشته تحصیلی فراگیران: فوریت های پزشکی
 مقطع: کارشناسی
 عنوان واحد درسی به طور کامل: جابجایی و حمل بیمار تعداد واحد: ۲ تعداد جلسه: ۱۶ محل تدریس: دانشکده - کلاس ۲۰۶ پیش نیاز: تشریح و اصول

فنون مراقبت ها

شماره جلسه	هدف کلی جلسه	اهداف ویژه رفتاری (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان حرکتی)	روش یاددهی	وسایل آموزشی	محل تدریس	فعالیت های یاددهی	شیوه ارزشیابی		منابع تدریس
							متد	درصد	
۱	دانشجو با تاریخچه حمل بیمار آشنا شود.	تاریخچه جابجایی و حمل بیمار را بر طبق کتاب اورژانس های طبی پیش بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت	کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره	۱- میستوویدج جوزف، هفل برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲- بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی

۲	دانشجو با ارزیابی صحنه حادثه و ارزیابی مصدوم آشنا شود.	مراحل ارزیابی صحنه حادثه را بر طبق کتاب اورژانس های طبی پیش بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد. مصدوم را در کمتر از یک دقیقه ارزیابی و برای انتقال آن تصمیم بگیرد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره	۱- میستووپیچ جوزف، هفن برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲- بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی
۳	دانشجو با اصول کلی چگونگی حمل بیمار و عوارض ناشی از جابجایی نادرست و مکانیک بدن آشنا گردد.	مکانیک بدن را تعریف و اقدامات ایمنی حین بلند کردن بیمار را بر طبق کتاب اورژانس های طبی پیش بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره	۱- میستووپیچ جوزف، هفن برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲- بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی

۴	دانشجو با روش های انتقال بیما آشنا شود.	انواع انتقال را نام برده و هر کدام را به تفصیل بر طبق کتاب اورژانس های طبی پیش بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره	۱-مستویچ جوزف، هفن برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲-بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی
۵	ادامه جلسه قبل	. انواع انتقال را نام برده و هر کدام را به تفصیل بر طبق کتاب اورژانس های طبی پیش بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره	۱-مستویچ جوزف، هفن برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲-بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی
۶	ادامه جلسه قبل	انواع انتقال را نام برده و هر کدام را به تفصیل بر طبق کتاب اورژانس های طبی ریچ پیش بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت	۱-مستویچ جوزف، هفن برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲-بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد.

				عکس آموزشی	بحث گروهی			اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی	کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره
۷	دانشجو با نحوه حمل در بیماران با ضایعه نخاعی و بیمار دارای شکستگی آشنا شود.	نحوه حمل صحیح در بیماران تروما به طناب نخاعی و نحوه فیکس کردن و بیماران با شکستگی را بر طبق کتاب اورژانس های طبی پیش بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت	۱- میستووویچ جوزف، هفل برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲- بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی	کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره
۸	. دانشجو با انواع برانکارد و کار با آن ها آشنا شود.	کار با انواع برانکارد را بر طبق کتاب اورژانس های طبی پیش بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح داده و تفاوت آن ها را بیان کند. نحوه حمل برانکارد بر روی پله و ساختمان های چند طبقه را بر طبق کتاب اورژانس های طبی پیش بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت	۱- میستووویچ جوزف، هفل برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲- بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی	کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره

۹	دانشجو با انتقال اورژانسی، اضطراری و غیر اضطراری آشنا شود	موقعیت های اورژانسی، اضطراری و غیر اضطراری جهت انتقال بیمار را بر طبق کتاب اورژانس های طبی ری پیش بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره	۱-میسستوویچ جوزف، هفصل برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲-بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی
۱۰	دانشجو با انواع روش های بلند کردن بیمار آشنا شود.	روش های بلند کردن قدرتی و... را بر طبق کتاب اورژانس های طبی پیش بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره	۱-میسستوویچ جوزف، هفصل برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲-بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی
۱۱	دانشجو با روش های حمل بیمار در شرایط خاص آشنا شود.	روش های حمل بیمار در شرایط آتش سوزی، نشت گاز و غیره را بر طبق کتاب اورژانس های طبی پیش بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره	۱-میسستوویچ جوزف، هفصل برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲-بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی

				عکس آموزشی	بحث گروهی			
اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی	حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره							
۱- میستووپیچ جوزف، هفن برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲- بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره	شرکت فعال در مباحث	دانشکده علوم پزشکی خمین	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک ، عکس آموزشی	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	روش های حمل بیمار در شرایط آتش سوزی، نشت گاز و غیره را بر طبق کتاب اورژانس های طبی پیشی بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	ادامه جلسه قبل	۱۲

۱۳	دانشجو با روش خارج کردن سریع آشنا شود.	روش خارج کردن سریع را به طور صحیح بر طبق کتاب اورژانس های طبی پشی بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، ارائه تکالیف: ۲۰٪ کل نمره، حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره	۱- میستوویچ جوزف، هفصل برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲- بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی
۱۴	دانشجو با نقل و انتقال هوایی آشنا شود.	نحوه حمل و نقل بیمار به بالگرد و هلی کوپتر را بر طبق کتاب اورژانس های طبی پشی بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره	۱- میستوویچ جوزف، هفصل برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲- بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی

۱۵	ادامه جلسه قبل	نحوه حمل و نقل بیمار به بالگرد و هلی کوپتر را بر طبق کتاب اورژانس های طبی پیشی بیمارستانی و میانی با حداقل ۲۰٪ خطا شرح دهد.	سخنرانی و پرسش و پاسخ، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، ماژیک ، عکس آموزشی	دانشکده علوم پزشکی خمین	شرکت فعال در مباحث	مشارکت دانشجو و ارائه تکالیف، حضور به موقع و فعال در کلاس، حضور و غیاب و فعالیت کلاسی ۵٪ کل نمره، امتحان پایان ترم ۹۵٪ کل نمره	۱- میستوویچ جوزف، هفل برنت، کارن کیت. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه ۲- بلدسو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد. اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی